．

日 本大学桜樹 会会報

臨時号昭和56年5月

1．役員改選：本件について協議の結果，満

場一致で次の通り全役員の留任に決定した。

会長：稲橋恒行

昭和56年会員総会議事録

昭和56年5月16日午後3時より

日本体育協会503号室

日時

場 所

く出席者＞

第1回卒稲橋恒行

2吉川輝，堀田

3早乙女貞夫

4木村多喜, 池田

菊地君男,上野

5小松武雄， 志 賀

6鶴見興人

7海谷美代子，岩沢

9朝倉徳雄

10津村二郎， 渡 部

11 原弘 吉，宇野

12相原和明，

14外山宜男

18佐陸之俊

19中村秀二

20渡辺嘉三

I 報 告 事 項

1．事業及び行事報告：菊地総務より別掲の

通り報告があり，さらに稲橋，早田両氏よ

り社会人大会，全日本選手権について補足

説明があった。

2昭和55年度会計報告：菊地総務より別掲

の資料により説明があった。

3．会計監査報告：本日欠席の会計監査（小

栗，前山両氏）に代り，吉川議長(幹事長）

より幹事会における監査の結果適正であっ

た旨報告があった。

以上報告事項については満場一致で了承

された。

4．昭和56年度体操部新役員について：早田

氏より次の通り報告があった。

男子主将早瀬幸博（岡山日大高出）

〃主務吉盛武光（興南高出）

女子主将片山みちる(市立習志野高出）

〃主務宮本知加子(県立和歌山北高出）

淳二

智美,早田卓次

剛

正昌

稔

裕
信

宣
正

以上24名

く 委任状＞146名分

Ⅱ協議事項
1．会長挨拶：稲橋会長

2．議長，書記選出議長：吉川

書記：海谷

－1－

副会長：石井征也，堀田淳二

会計監査：小栗郁郎，前山真一郎

2．事業及び行事計画について：菊地総務よ

り以下の各事項について説明があり了承さ

れた。

①前総会で幹事会一任となっていた本会

発足20周年記念事業については，体操部

創設以来現在までの成績をまとめ，さら

にその時折りのスナップ写真などを加え

た小冊子を作製することに決定し現在そ

の準備中である。

②本年は3年毎の名簿発行の年に当って

おり，現在名簿の修正，追加の作業中で

ある。

3．本会会員と体操部員との交流について：

渡部氏より,本会発足20周年は体操部創設25

周年に当るので合同の記念パーティーを企

画し，卒業生と現役との交流を図ってはど

うかとの提案があり，検討の結果具体案は

幹事会に一任することで了承された。

4．昭和56年度体操協会行事予定について：

早田氏よりその概略について次の通り報告

があった。

第2次予選会6／10.11東京体育館

東日本選手権6／18-21大田区民体育館

インターハイ8／2～4横須賀市

インカレ8／12~16駒沢体育館

社会人大会9／19･加尼崎市

全日本選手権10/23~25唐津市(佐賀県）

5．昭和56年度予算案について：菊地総務よ

り別掲の資料をもとに説明があり，協議o

した結果，承認された。

6．1種審査員の養成について：渡部氏より

1種審査員の有資格者が少ないので現役の

2種取得を促進させるべく考慮してはどう

かとの意見があり，検討の結果早田氏を中

心として具体策を考慮することで了承され

た。

昭和55年度事業および行事報告

1．会報の発行

第17号昭和55年8月

2．競技会出場

第13回社会人大会（知多市）

第34回全日本選手権（伊勢崎市）

－2－

3．親睦会等の開催

①各種大会地における親睦会

②忘年会（第17回）55.12.6～7

箱根湯本19名

③幹事会55．5．29，55．6．17

昭和55年度日本大学桜樹会収支決算

収入の部

〃
〃

支出の部

1

昭和55年度会費納入者一覧

総額685，000円（決算報告参照）

55．4

識月日
455．4．1

5”

6”

測
獅
１
２
３

金額名氏
井
藤
村

岩
遠
大

金額氏名月日

2,000

2,000

2,000

鮎合

磯部育子

市丸

2,000

2,000

2,000

－3－

項目 予算 決算 摘要

前年度繰越金

会費収入

寄付金

417，223

600，000

50，000

417，223

685，000

0
｛
過年度分17，000

本年度分623，000

次年度分45，000

雑収入 0 9，982 預金利息等

計 1，067，223 1，112，205

項目 予算 決算 摘要

事業費 400，000 253，600
会報第17号印刷代
桜樹クラブ選手派遣費

補助費 150，000 70，000
最終予選会補助（前年度立替分）

インカレ補助

会議費 50，000 17，800 体協室代等

通信 印刷費 200，000 76，270
会報送料
各種通知印刷・送料

事務費 10，000 7，840 封筒，原稿用紙等

雑費 10，000 6，790 口座手数料

予 備費 247，223 23，870 竹本正男氏叙勲祝等

次年度繰越金 0 656，035

計 1，067，223 1，112，205

月

55.

測
洲
７
８
９
皿
皿
岨
昭
魁
阻
焔
Ⅳ
肥
岨
別
創
朗
羽
塑
妬
茄
訂
記
羽
釦
劃
塊
羽
剥
弱
茄
訂
記
約
如
似

●

測
鋤
蛇
娼
“
妬
妬
灯
姐
⑲
別
刷
馳
開
別
弱
弱
師
記
弱
帥
刷
舵
闘
刷
髄
髄
研
船
的
刊
価
羽
禰
測
布
柘

月

55.

氏名

小島

柏屋

酒 田 隆

三本松

鹿野

白井律子

関

高見

田中康義

鶴鈴子

中村

西川

西沢真理子

浜野

原田

平田倫教

松下

松永二郎

永島克己

本池浩次

矢木幹男

山下

山脇恭二

戸沢滋

稲橋恒行

石井征也

谷田部光則

青木久実

菅野秀俊

安田和明

大木真利子

鴨下哲夫

佐藤久恵

印宮亨

中村栄喜

金額

2，000

2，000

2，000

2，000

2，000

2，000

2．000

2，000

2，000

2，000

2，000

2，000

2，000

2，000

2，000

2，000

2，000

2，000

2，000

2，000

2,000

2，000

2，000

3，000

10，000

10，000

3，000

2，000

3，000

5，000

2jOOO

3，000

3，000

4，000

3，000

－4－

氏 名

原弘吉

近藤明

,過足重六

杉沼誠

田野哲

荒井千文

境保則

小柴守夫

山本富士子

中谷秀明

渡辺和子

慶田盛定

高橋知子

後閉文昌

伊藤恭一

白土弘士

綱島路正

浅田泰男

春山文子

伊藤勇

金居俊郎

吉村博

川野耕二

吉野こずえ

広川潔

藤谷弘一

村上吉正

長野郁代

山本光子

前田千賀志

中川鈴俊

鈴木光雄

森俊子

松本恭子

田島清貴

金額

4，000

4，000

3，000

2，000

5，000

3，000

2，000

4，000

2，000

3，000

3，000

2，000

2，000

2，000

10，000

3，000

4，000

5，000

5，000

4000

2，000

3，000

3，000

2，000

4，000

5，000

3，000

2，000

4，000

4，000

2，000

4，000

2，000

4，000

2，000

１
日
４
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
．
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃

１

２
３
６
７
８
２
４

９
０

１

１

１
１

１

１

１
２
２
２

日
．
．
．
．
．

■

●
●

●
●

９
〃
９
〃
〃
〃
〃
〃
〃
９
９
〃
〃
〃
９
〃
〃
〃
〃
〃
９
〃
〃
９
９
〃
〃
９
９
〃
〃
〃
〃
〃
〃

55．5．1

5．29

〃

9．9

〃

〃

例’

9．10

〃

〃

9．11

”

氏名

小松武雄

奥田早苗

久保田一行

工藤昌二

中村恭子

葛井克政

林富久寿

菅原明雄

金子洋平

石井弘子

相原和明

芳尾明

里中昌子

平野文世

西村久美子

武田昇

山田隆士

坪井しのぶ

中 島 孝

安藤泰行

武田和子

酒 井 情

千野良一

富松由美子

森田博

塚越美和子

平田芳和

木村多喜

戸沢滋

辻誌朗

高橋三千子

杉田智加子

梶山広司

栗原良孝

藤沢秀男

測
洲
伽
朋
川
川
川
川
朋
朋
伽
Ⅲ
伽
棚
捌
伽
伽
川
棚
棚
伽
捌
伽
棚
捌
剛
伽
棚
伽
棚
剛
胆
伽
剛
幽
陥
Ⅷ

測
伽
而
氾
刊
別
別
腿
別
別
朋
朋
師
朋
的
卯
例
塊
鮒
別
鮪
船
師
朋
的
Ⅱ
Ⅲ
肥
偲
“
脆
帖
Ｗ
船
側
加
Ⅱ

１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１

氏名

岡本祥子

森山理

朝倉康雄

岡本みどり

石丸洋

藤田幸男

金子正史

橋口幸広

島崎康行

船木政明

椎名厚

松本竣一

松山もと子

松田明

朝比奈昭夫

小玉幸子

山本好隆

水 田 靖 夫

前山真一郎

朝倉和幸

大津卓也

佐藤之俊

飯島好美

八木久美子

中村秀二

今井久美子

宇野正信

山内悟

高橋博美

宇津豊

三原加津子

水口始女

山口次男

大野登利光

梶信昭

金額

3，000

3，000

3，000

3000

3，000

5，000

5，000

2，000

3，000

4000

3，000

2，000

3，000

4，000

2，000

3，000

4，000

2，000

2，000

2，000

2，000

2，000

4，000

3，000

2，000

2，000

4,000

4，000

2，000

4，000

2，000

4，000

31000

4，000

3，000

－5－

金 額

5，000

3，000

2，000

4，000

2，000

3，000

3，000

3，000

5，000

2，000

3，000

5，000

4，000

3，000

2，000

10，000

4，000

2，000

4，000

4，000

4，000

2，000

4，000

2，000

3000

2，000

2，000

5，000

3，000

3，000

2，000

2，000

2，000

2，000

3，000

月

55.

月日

55．9．26

〃

9．27

〃

9．29

〃

”

9．30

”

10．1

〃

〃

10．2

〃

10．3

〃

10．4

10．5

10．6

10．7

〃

10．8

〃

10．9

10．11

10．13

ノザ

ノザ

10．14

Jザ

10．16

"

10．17

10．20

10．21

２

１
４
７
０
１
４
８
０
１

２
２
２
３
３
１
１
１

日
．
．
．
．
．
．
．

Ⅲ
岨
〃
Ⅲ
〃
〃
Ⅲ
〃
Ⅲ
〃
〃
〃
、
皿
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
ｕ
〃
ｕ
〃
〃
〃
〃
皿
〃
〃
〃
〃
〃

二
郎
裕
男
代
雄
秀
一
子
雄
元
一
昌
章
男
正
子
子
子
人
子
男

名
淳
郁
宣
光
富
房
和
真
代
文
賢
正
博
忠
敏
俊
公
美
興
房
君

・
美
由

氏
田
栗
部
山
辺
橋
橋
山
谷
塚
島
田
賀
藤
崎
月
子
本
原
見
田
地

堀
小
渡
増
渡
高
高
影
海
大
中
米
志
加
山
望
増
岡
西
鶴
稗
菊

識月日
18255．12．6

183〃

184〃

18512．10

18612．12

18712．15

188〃

18912．17

190〃

19112．23

1 9 2 〃

19312．26

19412．27

19512．31

1 9 6 〃

19756．1．6

1981．9

1991．19

2001．27

2012．14

202〃

2032．17

収
伽
靭
嶋
棚
別
別
塊
開
別
弱
朋
師
肥
開
帥
創
囲
開
削
砧
㈹
切
開
的
刊
、
砲
門
別
柘
乃
両
沌
門
別
別

領
証
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１

氏名

岡田洋二

石毛誠

山田晴一

松岡範孝

高波司雄

加藤英夫

森山文敏

渡辺嘉三

佐々木典久

庄司忠男

大貫正

宇津木久美子

朝倉徳雄

伊藤寛美

鈴木正雄

巻島久

福田竹子

吉田義則

伊谷正一

岩沢稔

佐 藤 勲

黒崎淑行

吉川輝

保坂弘一

鈴木聖子

士屋史郎

小侯里知子

桃井明男

三田久

真島孝礼

上野剛

塚田和茂

小林敏彦

河原正昭

平川文雄

月

55.

金額

2，000

3，000

3，000

3，000

4，000

2J000

3，000

2，000

3，000

3，000

2，000

2，000

4，000

8，000

2jOOO

2，000

5，000

4，000

4，000

4，000

4，000

2，000

10，000

5，000

3，000

3，000

5，000

4，000

5，000

5，000

5，000

3，000

2，000

10，000

5，000

－6－

金額

5，000

5，000

4，000

3，000

3，000

10，000

2，000

4，000

4，000

4，000

5，000

5，000

10，000

2，000

3，000

3，000

2，000

5，000

3jOOO

5，000

10，000

5，000

日

11．12

”

例'

11．15

11．13

11．14

〃

11．15

11．17

〃

例'

11．18

〃

〃

〃

11．19

〃

〃

”

ノリ

11．20

〃

11．21

〃

〃

11．23

11．28

12．1

12．2

〃

例'

12．3

12．5

〃

12．6

1，310，000

昭和56年度

日本大学桜樹会予算案

会費納入について

く出席者＞（○内の数字は卒業回）

遠藤幸雄，門脇春男

①稲橋恒行②平川文雄，堀田淳二，芳尾明，

吉川輝③早乙女貞夫④木村多喜，早田卓

次，池田智美，上野剛，菊地君男⑤小栗郁

郎，山中勝男，志賀正昌，波多野伸⑥鶴見興

人⑦海谷美代子，苅込和男，岩沢稔，山本

きました。

当日の出席者および記念品代をお送りいただ

いた方のお名前は次の通りです。皆様のご協力

を感謝いたします。

会費は同封の振替用紙をご利用の上納入し

て下さい。納入金額は次の通りです。収入の部

前年度繰越金

会費収入

寄付金

雑収入

656，035

650，000

0

3，965

卒
卒
卒
卒

回
回
回
回

７
岨
Ⅳ
躯

第
第
第
第

一
一
一
一

卒
卒
卒
卒

回
回
回
回

１
８
週
肥

第
第
第
第

5，000円

4，000円

3，000円

2，000円

体操部監督であり本会顧問でもある遠藤先生

が文理学部教授に昇格（55．4付）されたことを

祝って，5月16日，新宿「万寿山」にてパーテ

ィーが開催されました。当日はう地方から駆け

つけた会員や夫婦連れ立って出席した会員など

を含めて60名が参集しました。その顔ぶれは実

に多彩であり，今春卒業の新入会員(第22回卒）

を除いて，第1回卒から第21回卒まで途切れる

ことなく顔を揃えました。これは本会としては

初めてのことであり，そのことによっても当日

大変な盛会であったことをご理解いただけると

思います。会場では時のたつのも忘れ歓談が続

計

－7－

※振替用紙裏面の通信欄は，住所変更，

勤務先変更など，本会宛の連絡にご利用

下さい。

支出の部

事業費

補助費

会議費

通信・印刷費

事務費

雑費

予備費

次年度繰越金

600，000

200，000

50，000

200，000

15，000

10，000

235，000

0

遠藤幸雄先生“教授昇格お祝いの会'，報告

計 1，310，000

光子⑧ 岩田 惇，橋口泰代，伊藤勇，林

恵子⑨朝倉徳雄，林昌幸，早川尚夫⑩津

村二郎，人見省吾，渡部宣裕，千野良一，安藤

泰行，門脇隆⑪原弘吉，宇野正信，綱島

路正，山本好隆，工藤昌二⑫相原和明⑬菅

野秀俊，佐々木厳，塚田和茂⑭外山宜男⑮

谷田部光則⑯錦井利臣⑰梶山広司，梶山節

子，前山真一郎⑬佐藤之俊，内田民男⑲境

保則，中村秀二，金居俊郎⑳渡辺嘉三⑳磯

部育子，山脇恭二，岩井高志，平田倫敏

く記念品代のみ＞（受付順）

慶田盛定，松山禎一，望月敏正，中谷秀明，

松本恭子，前田千賀志，林富久寿，船木政明，

西沢真理子，山田隆二，宇津豊，印宮亨，

田野哲，大貫正，吉田清一，小侯里知子，

松永二郎，小島真理，木下咲夫，岡本みどり，

浅田泰男，金子洋平，鮎合みのり，松山もと子，

松田明，春山文子，志村久子，橋口幸弘，

佐藤誠，真島孝礼，中島元，砂野泰男，

木村邦博，斉藤由子，奥田早苗，遠藤孝之，

伊藤寛美，山内悟，高田信興，藤谷弘一，

茂木こずえ，金子正史，石井征也，猪瀬宗子，

渡辺和子，小柴守夫，田島清貴，平田芳和，

青木文次，青木芳子，島崎康行，小松武雄，

中島孝，高橋正典，大塚文雄，杉田智加子，

松本竣一，田中章二

感謝のことば

去る5月16日，小生の昇格を祝う集いが桜樹

会の幹部の皆さんの取り計らいで開催されまし

たが，多数の懐しい顔に接し，少なくとも10年

は若返った気持を味わうことができました。

さらに，すばらしいクリスタルの記念の品ま

でいただき，その輝きを見る度に出席できなか

った方々に対しても感謝の念を新たにする毎日

です。

桜樹会の皆さんには今後もご自愛なされ，さ

らにご発展されますことを心からお祈り申し上

げ感謝のことばといたします。

記昭和56年5月25日

体 操 部 監 督 遠 藤 幸 雄

◆

今般，1981年版会員名簿を送付するにあ

たり，先日行なわれました会員総会の議事録を

中心に，会報の臨時号として急ぎとりまとめ同

封することといたしましたのでご了承下さい。

名簿の作製に当っては，正確を期して精一杯

の努力をしたつもりですがなお不明な点が多く

甚だ残念です。先日の総会通知も，373通発

送したうち18通が転居先不明で戻ってきまし

た。住所変更や勤務先の変更は総務宛必ずご連

絡下さい。また，住所不明の友人の消息につい

ても,ご存知の場合は同様お知らせ願えれば幸

いです。皆様のご協力をお願い申し上げます。

昭和56年5月25日

日 本 大 学 桜 樹 会 総 務 菊 地 君 男

鶴見興人

－8－